
Incontri	di	orientamento	presso	gli	istituti	superiori

Attenzione	gli	eventi	possono	variare!	Documento	scaricato	il	03/07/2025

Scuola Data
evento Ora	evento Tipo	di	incontro

LICEO	SCIENTIFICO	"Leonardo	Da	Vinci"	-	Jesi

-Liceo	Scientifico
-Liceo	Scientifico	opzione	Scienze	Applicate
-Liceo	Scientifico	indirizzo	Sportivo
-Liceo	Linguistico

06/11/2024
15/11/2024
26/11/2024
03/12/2024
03/12/2024
05/12/2024
05/12/2024
18/12/2024
09/01/2025
12/01/2025
12/01/2025
14/01/2025
18/01/2025
18/01/2025
25/01/2025
25/01/2025

15:00	-	18:00
15:00	-	18:00
15:00	-	18:00
17:00	-	
18:00	-	
17:00	-	
18:00	-	
15:00	-	18:00
15:00	-	18:00
11:00	-	
09:30	-	
15:00	-	18:00
15:30	-	
17:00	-	
17:00	-	
15:30	-	

Lezioni	laboratorio	su	prenotazione
Lezioni	laboratorio	su	prenotazione
Lezioni	laboratorio	su	prenotazione
Scuola	aperta	Scientifico	opzione	Scienze	Applicate	e	sportivo
Scuola	aperta	Scientifico	opzione	Scienze	Applicate	e	sportivo
Scuola	aperta	Liceo	Linguistico
Scuola	aperta	Liceo	Linguistico
Lezioni	laboratorio	su	prenotazione
Lezioni	laboratorio	su	prenotazione
Scuola	aperta	Liceo	Linguistico
Scuola	aperta	Scientifico	opzione	Scienze	Applicate	e	sportivo
Lezioni	laboratorio	su	prenotazione
Scuola	aperta	Liceo	Linguistico
Scuola	aperta	Scientifico	opzione	Scienze	Applicate	e	sportivo
Scuola	aperta	Liceo	Linguistico
Scuola	aperta	Scientifico	opzione	Scienze	Applicate	e	sportivo

LICEO	CLASSICO	“Vittorio	Emanuele	II”	-	Jesi

-Liceo	Classico
-Liceo	delle	scienze	umane
-Liceo	delle	scienze	umane	opzione	economico	sociale

16/11/2024
23/11/2024
26/11/2024
27/11/2024
28/11/2024
30/11/2024
10/12/2024
11/12/2024
12/12/2024
14/01/2025
15/01/2025
16/01/2025
18/01/2025

16:00	-	18:30
16:00	-	18:30
16:00	-	19:00
16:00	-	19:00
16:00	-	17:30
16:00	-	18:30
16:00	-	19:00
16:00	-	19:00
16:00	-	17:30
16:00	-	19:00
16:00	-	19:00
16:00	-	17:30
16:00	-	17:30

Incontro	dirigente	–	docenti	e	ex	studenti	-	Liceo	Classico
Incontro	dirigente	–	docenti	e	ex	studenti	-	Liceo	delle	Scienze	Umane
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Incontro	dirigente	–	docenti	e	ex	studenti	-	Liceo	delle	Scienze	Umane	opz.	Economico	
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Laboratori	disciplinari	(su	prenotazione)
Incontro	dirigente	–	docenti	e	ex	studenti	-	Tutti	gli	indirizzi

Piattaforma	orientamento	territoriale	www.3elleorienta.it anno	scolastico	2024/25

www.3elleorienta.it


IIS	“MARCONI	PIERALISI”	-	Jesi

-Informatica	-	Istruzione	Tecnica
-Elettronica	-	Istruzione	Tecnica
-Automazione	-	Istruzione	Tecnica
-Meccatronica	-	Istruzione	Tecnica
-Manutenzione	e	Assistenza	Tecnica	-	Istruzione
Professionale
-Moda	-	Istruzione	Professionale

01/12/2024
14/12/2024
15/12/2024
19/12/2024
10/01/2025
12/01/2025
17/01/2025

15:00	-	19:30
15:00	-	19:30
15:00	-	18:00
08:10	-	13:00
08:10	-	13:00
15:00	-	19:30
15:00	-	18:00

Open	Day	-	Presentazione	scuola	e	visita	dei	laboratori	(solo	con	prenotazione)
Open	Day	-	Presentazione	scuola	e	visita	dei	laboratori	(solo	con	prenotazione)
OpenLabs	-	Esperienze	di	laboratorio	guidate	(solo	con	prenotazione)
Student4Day	-	Prova	un’esperienza	didattica	all’interno	del	nostro	istituto
Student4Day	-	Prova	un’esperienza	didattica	all’interno	del	nostro	istituto
Open	Day	-	Presentazione	scuola	e	visita	dei	laboratori	(solo	con	prenotazione)
OpenLabs	-	Esperienze	di	laboratorio	guidate	(solo	con	prenotazione)

IIS	“GALILEI	“	-	Jesi

-Biotecnologie	Ambientali
-Biotecnologie	Sanitarie
-Biotecnologie	Sanitarie	e	della	Nutrizione
-Liceo	delle	Scienze	Umane	indirizzo	Economico
Sociale

10/11/2024
10/11/2024
13/11/2024
29/11/2024
01/12/2024
01/12/2024
12/12/2024
15/12/2024
15/12/2024
12/01/2025
12/01/2025
17/01/2025
25/01/2025

09:30	-	12:30
15:30	-	18:00
16:00	-	18:00
16:00	-	18:00
15:00	-	18:30
10:00	-	12:30
16:00	-	18:00
15:30	-	18:00
09:00	-	12:30
15:00	-	18:30
10:00	-	12:30
16:00	-	18:00
16:00	-	18:00

Scopri	e	Sperimenta	le	Biotecnologie
Scopri	e	Sperimenta	il	LES
Laboratori	LES	e	Biotecnologie
Laboratori	LES	e	Biotecnologie
Scopri	e	Sperimenta	le	Biotecnologie
Scopri	e	Sperimenta	il	LES
Laboratori	LES	e	Biotecnologie
Scopri	e	Sperimenta	il	LES
Scopri	e	Sperimenta	le	Biotecnologie
Scopri	e	Sperimenta	le	Biotecnologie
Scopri	e	Sperimenta	il	LES
Laboratori	LES	e	Biotecnologie
Informazioni	su	attività	e	indirizzi	della	Scuola

IIS	“CUPPARI	SALVATI”-	Jesi

-Amministrazione,	Finanza	e	Marketing
-Sistemi	Informativi	Aziendali
-Turismo
-Costruzioni,	Ambiente	E	Territorio
-Agricoltura,	Sviluppo	Rurale,	Valorizzazione	Dei
Prodotti	Del	Territorio	E	Gestione	Delle	Risorse
Forestali	E	Montane

23/11/2024
24/11/2024
30/11/2024
01/12/2024
04/12/2024
09/12/2024
11/12/2024
15/12/2024
15/12/2024
16/12/2024
12/01/2025
12/01/2025
13/01/2025
15/01/2025
19/01/2025
19/01/2025

17:00	-	19:00
09:00	-	12:00
17:00	-	19:00
09:00	-	12:00
08:00	-	12:30
08:00	-	12:30
08:00	-	12:30
15:00	-	18:00
09:00	-	12:00
08:00	-	12:30
17:00	-	19:00
09:00	-	12:00
08:00	-	12:30
08:00	-	12:30
15:00	-	18:00
09:00	-	12:00

Presentazione	indirizzi	"Cuppari"	-	TUR	e	CAT
Presentazione	indirizzo	di	studio	"Salvati"	con	visita	visita	scuola	e	laboratorio
Presentazione	indirizzi	"Cuppari"	-	AFM	e	SIA
Presentazione	indirizzo	di	studio	"Salvati"	con	visita	visita	scuola	e	laboratorio
Studente	per	un	giorno	"Cuppari"	-	AFM,	SIA,	TUR
Studente	per	un	giorno	"Cuppari"	-	CAT
Studente	per	un	giorno	"Cuppari"	-	AFM,	SIA,	TUR
Attività	laboratoriali	su	discipline	dei	diversi	indirizzi	scolastici	"Cuppari"
Presentazione	indirizzo	di	studio	"Salvati"	con	visita	visita	scuola	e	laboratorio
Studente	per	un	giorno	"Cuppari"	-	CAT
Presentazione	indirizzi	di	studio	"Cuppari"	
Presentazione	indirizzo	di	studio	"Salvati"	con	visita	visita	scuola	e	laboratorio
Studente	per	un	giorno	"Cuppari"	-	CAT
Studente	per	un	giorno	"Cuppari"	-	AFM,	SIA,	TUR
Attività	laboratoriali	su	discipline	dei	diversi	indirizzi	scolastici	"Cuppari"
Presentazione	indirizzo	di	studio	"Salvati"	con	visita	visita	scuola	e	laboratorio

LICEO	ARTISTICO	"Edgardo	Mannucci"	-	Jesi

-Arti	figurative

23/11/2024
30/11/2024
14/12/2024

15:00	-	19:00
15:00	-	19:00
15:00	-	19:00

Open	Day	-	Visita	della	scuola	e	Laboratorio	di	Storia	dell'Arte	e	Discipline	pittoriche
Open	Day	-	Visita	della	scuola	e	Laboratorio	di	Chimica	e	Design
Open	Day	-	Visita	della	scuola	e	Laboratorio	di	Chimica	e	Discipline	plastiche



-Design	del	Gioiello 12/01/2025
18/01/2025

15:00	-	19:00
15:00	-	19:00

Open	Day	-	Visita	della	scuola	e	Laboratorio	di	Filosofia	e	Design
Open	Day	-	Visita	della	scuola	e	Laboratorio	di	Storia	dell'Arte	e	Discipline	pittoriche

ISTITUTO	ALBERGHIERO	IPSEOA	"Varnelli"	-	Cingoli

-Enogastronomia-cucina
-Enogastronomia-	Servizi	di	Sala	e	vendita
-Produzioni	dolciarie	artigianali	e	industriali
-Accoglienza	turistica
-Accoglienza	turistica,	turismo	dello	sport	del	tempo
libero	e	del	benessere
-Servizi	culturali	e	dello	spettacolo

24/11/2024
01/12/2024
15/12/2024
12/01/2025
19/01/2025

14:30	-	19:30
14:30	-	19:30
14:30	-	19:30
14:30	-	19:30
14:30	-	19:30

Open	Day
Open	Day
Open	Day
Open	Day
Open	Day


