## Incontri di orientamento presso gli istituti superiori

Attenzione gli eventi possono variare! Documento scaricato il 27/10/2025

Scuola	Data evento	Ora evento	Tipo di incontro
LICEO SCIENTIFICO "Leonardo Da Vinci" - Jesi  -Liceo Scientifico -Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate -Liceo Scientifico indirizzo Sportivo -Liceo Linguistico	06/11/2024 15/11/2024 26/11/2024 03/12/2024 03/12/2024 05/12/2024 05/12/2024 05/12/2024 18/12/2024 09/01/2025 12/01/2025 12/01/2025 14/01/2025 18/01/2025 18/01/2025 25/01/2025 25/01/2025	15:00 - 18:00 15:00 - 18:00 15:00 - 18:00 17:00 - 18:00 - 17:00 - 18:00 - 15:00 - 18:00 15:00 - 18:00 11:00 - 09:30 - 15:00 - 18:00 15:30 - 17:00 - 17:00 -	Lezioni laboratorio su prenotazione Lezioni laboratorio su prenotazione Scuola aperta Scientifico opzione Scienze Applicate e sportivo Scuola aperta Scientifico opzione Scienze Applicate e sportivo Scuola aperta Liceo Linguistico Scuola aperta Liceo Linguistico Lezioni laboratorio su prenotazione Lezioni laboratorio su prenotazione Scuola aperta Liceo Linguistico Scuola aperta Liceo Linguistico Scuola aperta Scientifico opzione Scienze Applicate e sportivo Lezioni laboratorio su prenotazione Scuola aperta Scientifico opzione Scienze Applicate e sportivo
LICEO CLASSICO "Vittorio Emanuele II" - Jesi  -Liceo Classico -Liceo delle scienze umane -Liceo delle scienze umane opzione economico sociale	16/11/2024 23/11/2024 26/11/2024 27/11/2024 28/11/2024 30/11/2024 10/12/2024 11/12/2024 12/12/2024 14/01/2025 15/01/2025 16/01/2025 18/01/2025	16:00 - 18:30 16:00 - 19:00 16:00 - 19:00 16:00 - 17:30 16:00 - 18:30 16:00 - 19:00 16:00 - 17:30 16:00 - 17:30 16:00 - 19:00 16:00 - 19:00	Incontro dirigente - docenti e ex studenti - Liceo Classico Incontro dirigente - docenti e ex studenti - Liceo delle Scienze Umane Laboratori disciplinari (su prenotazione) Laboratori disciplinari (su prenotazione) Incontro dirigente - docenti e ex studenti - Liceo delle Scienze Umane opz. Economico Laboratori disciplinari (su prenotazione) Incontro dirigente - docenti e ex studenti - Tutti gli indirizzi

IIS "MARCONI PIERALISI" - Jesi	01/12/2024	15:00 - 19:30	Open Day - Presentazione scuola e visita dei laboratori (solo con prenotazione)
	14/12/2024	15:00 - 19:30	Open Day - Presentazione scuola e visita dei laboratori (solo con prenotazione)
-Informatica - Istruzione Tecnica	15/12/2024	15:00 - 18:00	OpenLabs - Esperienze di laboratorio guidate (solo con prenotazione)
-Elettronica - Istruzione Tecnica	19/12/2024	08:10 - 13:00	Student4Day - Prova un'esperienza didattica all'interno del nostro istituto
-Automazione - Istruzione Tecnica	10/01/2025	08:10 - 13:00	Student4Day - Prova un'esperienza didattica all'interno del nostro istituto
-Meccatronica - Istruzione Tecnica	12/01/2025	15:00 - 19:30	Open Day - Presentazione scuola e visita dei laboratori (solo con prenotazione)
-Manutenzione e Assistenza Tecnica - Istruzione	17/01/2025	15:00 - 18:00	OpenLabs - Esperienze di laboratorio guidate (solo con prenotazione)
Professionale -Moda - Istruzione Professionale			
-Moud - Isti uzione Froiessionale			
IIS "GALILEI " - Jesi	10/11/2024	09:30 - 12:30	Scopri e Sperimenta le Biotecnologie
	10/11/2024	15:30 - 18:00	Scopri e Sperimenta il LES
-Biotecnologie Ambientali	13/11/2024	16:00 - 18:00	Laboratori LES e Biotecnologie
-Biotecnologie Sanitarie	29/11/2024	16:00 - 18:00	Laboratori LES e Biotecnologie
-Biotecnologie Sanitarie e della Nutrizione	01/12/2024	15:00 - 18:30	Scopri e Sperimenta le Biotecnologie
-Liceo delle Scienze Umane indirizzo Economico	01/12/2024	10:00 - 12:30	Scopri e Sperimenta il LES
Sociale	12/12/2024	16:00 - 18:00	Laboratori LES e Biotecnologie
	15/12/2024 15/12/2024	15:30 - 18:00 09:00 - 12:30	Scopri e Sperimenta il LES Scopri e Sperimenta le Biotecnologie
	12/01/2025	15:00 - 12:30	Scopri e Sperimenta le Biotecnologie Scopri e Sperimenta le Biotecnologie
	12/01/2025	10:00 - 12:30	Scopri e Sperimenta il LES
	17/01/2025	16:00 - 18:00	Laboratori LES e Biotecnologie
	25/01/2025	16:00 - 18:00	Informazioni su attività e indirizzi della Scuola
	,,-,-		
IIS "CUPPARI SALVATI"- Jesi	23/11/2024	17:00 - 19:00	Presentazione indirizzi "Cuppari" - TUR e CAT
			Presentazione indirizzo di studio "Salvati" con visita visita scuola e laboratorio
-Amministrazione, Finanza e Marketing	30/11/2024	17:00 - 19:00	Presentazione indirizzi "Cuppari" - AFM e SIA
-Sistemi Informativi Aziendali	01/12/2024	09:00 - 12:00	Presentazione indirizzo di studio "Salvati" con visita visita scuola e laboratorio
-Turismo	04/12/2024	08:00 - 12:30	Studente per un giorno "Cuppari" - AFM, SIA, TUR
-Costruzioni, Ambiente E Territorio	09/12/2024	08:00 - 12:30	Studente per un giorno "Cuppari" - CAT
-Agricoltura, Sviluppo Rurale, Valorizzazione Dei	11/12/2024	08:00 - 12:30	Studente per un giorno "Cuppari" - AFM, SIA, TUR
Prodotti Del Territorio E Gestione Delle Risorse	15/12/2024	15:00 - 18:00	Attività laboratoriali su discipline dei diversi indirizzi scolastici "Cuppari"
Forestali E Montane	15/12/2024	09:00 - 12:00	Presentazione indirizzo di studio "Salvati" con visita visita scuola e laboratorio
	16/12/2024	08:00 - 12:30	Studente per un giorno "Cuppari" - CAT
	12/01/2025	17:00 - 19:00	Presentazione indirizzi di studio "Cuppari"
	12/01/2025	09:00 - 12:00	Presentazione indirizzo di studio "Salvati" con visita visita scuola e laboratorio
	13/01/2025	08:00 - 12:30	Studente per un giorno "Cuppari" - CAT
	15/01/2025	08:00 - 12:30	Studente per un giorno "Cuppari" - AFM, SIA, TUR
	19/01/2025	15:00 - 18:00 09:00 - 12:00	Attività laboratoriali su discipline dei diversi indirizzi scolastici "Cuppari" Presentazione indirizzo di studio "Salvati" con visita visita scuola e laboratorio
	19/01/2025	09.00 - 12:00	
LICEO ARTISTICO "Edgardo Mannucci" - Jesi	23/11/2024	15:00 - 19:00	Open Day - Visita della scuola e Laboratorio di Storia dell'Arte e Discipline pittoriche
	30/11/2024	15:00 - 19:00	Open Day - Visita della scuola e Laboratorio di Chimica e Design
-Arti figurative	14/12/2024	15:00 - 19:00	Open Day - Visita della scuola e Laboratorio di Chimica e Discipline plastiche

-Design del Gioiello			Open Day - Visita della scuola e Laboratorio di Filosofia e Design Open Day - Visita della scuola e Laboratorio di Storia dell'Arte e Discipline pittoriche
ISTITUTO ALBERGHIERO IPSEOA "Varnelli" - Cingoli		14:30 - 19:30 14:30 - 19:30	
-Enogastronomia-cucina		14:30 - 19:30	
-Enogastronomia- Servizi di Sala e vendita	12/01/2025	14:30 - 19:30	Open Day
-Produzioni dolciarie artigianali e industriali	19/01/2025	14:30 - 19:30	Open Day
-Accoglienza turistica			
-Accoglienza turistica, turismo dello sport del tempo			
libero e del benessere			
-Servizi culturali e dello spettacolo			